*Zum Text (Kleindruck) vgl. n. 8.*

25

Bonitate divina frater Johannes Lettoviensis episcopus ordinis domus teutonice Christi fidelibus universis presencia audituris salutem in domino salutarem<sup>a</sup>. Ut hospitale pauperum in Friburg per nos promocionis suscipiat incrementum et homines eis beneficientes per elemosinarum largicionem reddantur domino aptiores, omnibus et singulis corde contritis et ore confessis, qui proprio motu<sup>30</sup> vel requisiti de facultatibus suis sibi a deo collatis in levamen paupertatis eorum manum porrexerint adiutricem necnon qui ex devotione dedicacionem altarium ipsorum, quando eas in anno evenire contigerit, et in festis sanctorum, in quorum honore altaria sunt consecrata, et in summis festivitibus et per octavas eorundem visitaverint, auctoritate dei omnipotentis et beatorum apo-<sup>35</sup>

17 <sup>a</sup> Zur Bezeichnung „prope Friburg“ vgl. Bd. 1 n. 206 u. 365.

18 <sup>a</sup> sic, nicht verlesen statt „salvatore“, wie im Zür.UB. 6, 2 n. 2011 Note b vermutet wurde.

<sup>1</sup> Das Kreuz dürfte entweder auf den deutschen Ritterorden, dem der Bischof angehörte, oder auf sein Missionsbistum Bezug haben. Da er sein Bistum Litauen<sup>40</sup> wie sein Vorgänger nicht behaupten konnte, fungierte er als Suffragan anderer Bischöfe. Vgl. Eubel HC. 1, 303.